
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 17.06. 2020                                   №   34                                  

с. Крутиха 

О внесении изменений и дополнений в Положение  о комитете по 

образованию Крутихинского района Алтайского края,  принятое решением 

районного Совета депутатов от 25.09. 2018 № 54 

 

       В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»,   Уставом муниципального образования Крутихинский район   

районный Совет депутатов РЕШИЛ:   

    1. Принять прилагаемое решение «О внесении изменений и дополнений                  

в Положение о комитете по образованию Крутихинского района Алтайского 

края, принятое решением районного Совета депутатов от 25.09. 2018 № 54»  

и направить главе района для подписания и опубликования. 

    2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года. 

    3. Опубликовать решение в сборнике муниципальных правовых актов 

Крутихинского района  и разместить на официальном сайте Администрации 

района в сети Интернет. 

    4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную  комиссию районного Совета депутатов  по социально – 

правовым вопросам  (Т.А. Макшаева). 

 

   

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                           С.П. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 
                                                                                 

 

 



 

Принято районным Советом  

                                                                                                 депутатов 17.06. 2020   № 34     

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение  о комитете по 

образованию Крутихинского района Алтайского края,  принятое решением 

районного Совета депутатов от 25.09. 2018 № 54 (далее – Положение) 

 

        Внести в Положение о комитете по образованию Крутихинского района 

Алтайского края  следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 2.5. Положения исключить; 

2) пункт 4.45. Положения изложить в следующей редакции:  

«Предоставляет педагогическим работникам длительный отпуск сроком до 

одного года не реже, чем через каждые 10 лет непрерывной 

преподавательской работы в соответствии со статьей 47 Федерального 

закона от 29.12. 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

 
 

Глава района                                                                                        С.А. Дятлов 
 

с. Крутиха 

19.06. 2020 

№ 10 - РС 


